
معیریان قائلم، گفتم خب شــما می گویید معیریان خوب 
نیست؟ خب کسی که خوب است را تو معرفی کن بگو این 
متریال ر دارم چه فیلم سینمایی بسازیم که خوب باشد؟ 
چطور اینجا به من می گویی تو خوبی بعد موقعی که فیلم 
سینمایی می شود جریان هایی راه می افتد که من هیچوقت 
ســر از آنها در نیاوردم و شــاید هم دلم نمیخواهد سر در 
بیاورم. حوزه سینما انگار می شود حوزه از ما بهترانی که یک 

عده می فهمندش. 
علی فروتــن: اصلاً فکر کردن بــه آن روزهــا عذابمان 
می دهد. همه چیز از دست همه خارج شده بود و در نهایت 

فیلم ما قربانی شد. خیلی روزهای بدی بود.

حمید گلی: دوقلوها هم شبیه به این دو ساله، ما دو هزار 
و پانصد متر را دکور زدیم و همانجا رها اســت در ایرانمال. 
مصوبه هم دارد. تولید سریال دوقلوها داشت تمام می شد 
که یک بنده خدایی کــه کارش در زمینه کنکــور بود گفت 
می خواهیم برای بچه ها کار کنم. گفتم ما وقتی بچه بودیم 
یک آقای پیری بود با ریش سفید و قبا و یک کامپلکس به 
تمام معنا نمایشی، در کلاًس درس می داد و من همیشه 
شیفته او بودم. هیچ چیز خاصی هم نداشت خودش بود، 
شعر و موسیقی و بازیگری می کرد روی آنتن. بعد از او هم 
فردوس حاجیان یک کاری انجــام داد. بعد از آن ما دیگر 
سبقه ای نداریم. هر چیزی هست دست و پا زدن های الکی 
است. او آمد روی فارسی، علوم و ریاضی سال اول تا ششم 
و سرمایه گذاری کرد آن هم بر اساس نگاهی که ما مطرح 
کردیم؛ یعنی نمایش و تدریس. شما نگاه کنید که وارد چه 
حوزه هایی داریم می شویم. علی فروتن کارگردان کار بود که 

شروع کارمان همزمان شد با شیوع کرونا. 
خود علی فروتن مبتلاً شد، خدا خیلی بهش کمک کرد. 
یک سال تمام درمانش طول کشید یعنی یک آدمی با وزن 
115 کیلو تا ۷0 کیلو آمد پایین، دوران نقاهت عجیب غریبی 
هم داشت. با این وجود نگذاشت کار بخوابد. الان که دارم با 
شما صحبت می کنم، می توانم انقدر راحت تعریف کنم آن 
زمان نمی دانستم که زنده می ماند یا نه، چون هر روز یکی 
از افراد اتاقش فوت می  شــد درحالیکه حال همه شان از 
فروتن بهتر بود.  بدترین مریض اتاق بود. پایداری کرد. 22 
هزار دقیقه تولید شده و مجوز سازمان تالیف کتب درسی 
آموزش و پرورش را هم دارد. نتوانست در تلویزیون پخش 

شــود، با اینکه پول به تلویزیون داده، بــه بازرگانی داده تا 
تبلیغ کند که یک کار این جوری ســاختیم. کل کتابها هم 
خلاًصه نیست یعنی بچه ها بخواهند ریاضی بخوانند سال 
اول یا ششم فرق نمی کند کل کتاب را می توانند با آن جلو 
بروند. مثلاً در یک تعداد قسمتی. مدرس هاش کلی زحمت 
کشــیدند. نمی خواهم بگویم کار اصلاً نقــص ندارد، نقص 
دارد ولی در نوع خودش به جرات می توانم بگویم بی نظیر 
است. اول این که شما اگر بخواهید 22 هزار دقیقه روبروی 
دوربین بایستید حرف بزنید احتمالا سایش فک یا چیزی 
شبیه به این پیدا می کنید! ما نمایش اجرا کردیم. گریمش، 
لباسش، موسیقی اش، نوشتن متن شعرش، شما ببینید 

الان 22 هزار دقیقه تولید شده، هســت. من می گویم در 
طول این 53 ســالی که از خدا عمر گرفتــه ام دیگر چقدر 
باید کار انجام بدهم که یکی از آن هــا بالاخره یک اتفاقی 

برایش بیفتد 

دلیل اصلی پخش نشدنش چیست؟
حمید گلی: سر مشــکلاًت ســازمان. خب دکتر روی 
جریان تبلیغ و آگاهی مردم دارد حســاب می کند دیگر، 
که مردم بفهمند و اصلاً هم قرار نیست در باکس تلویزیون 
پخش شود. فقط جریان تبلیغیش الان به مشکل خورده، 
پخشش که با خود دکتر اســت. می گوید من که باکس 

تبلیغ دارم، چک پیش شما، پول هم دادم و خواهم داد، 
بابا این تبلیغ شــود، به مردم  بگویید که حمید گلی و علی 
فروتن آمده اند برای بچه های شــما یک تولید آموزشی 
کرده اند. این بازی اســت. آگهی بازرگانــی اجازه نداد که 
پخش شود. انقدر طولش دادند که گفتند ما دو نفر برویم 
رســما اعلاًم کنیم که برای تبلیغ شدن ما مشکلی نداریم. 
ما هم رفتیم رســما اعلاًم کردیم که ما مشکلی نداریم که 
بعدا نرویم علیه سازمان اقدام کنیم. و همینطوری زمان 
گذشت و گذشت، حالا کرونا 98 و 99 را هم کاری نداریم، 
شما فکر کنید یک پروژهای که از 1400 آماده بهره برداری 
است تا الان که 1402 دارد به پایان می رسد در حالت تعلیق 

مانده است. چرا؟ نمی دانم.
 علی فروتــن: از چیپ ترین چیزها توانســته اند آگهی 
بدهند چطور اســت که برای یک کار آموزشی نمی توانند. 
گفتــم حداقل به این نگاه کنید ما امســال بــا بچه هایی 
مواجه شدیم که کرونا را تجربه کردند از نظر تحصیلی توی 
مدرســه، یادمان نرود که اینها بچه های کرونا هستند. 
خود تحقیقات دارد نشــان می دهد بچه هایی که در خانه 
آموزش دیدهاند اصلاً یک فرآینــد عجیبی طی کرده اند. 
گفتم بچه هایی که دور تا دور ایرانند و دورند این امکان با 
این اینترنت بهشان اجازه می دهد حالا از طریق سی دی 
یا انتقال یک فلش یک محصول آموزشی را ببینند تا کمک 
بکند به ارتقاء ســطح کیفی آموزش در کشور. جایگزین 
نیست، کمک کننده است. شما ببینید ما در این قضیه هم 
توفیق نداریم. خود دکتر هم مانده بود. می گفت من دیگر 
نمیدانم باید چکار کنم خب، او هم یک نفر اســت با یک 

شرکت دیگر. چقدر می تواند هزینه کند؟ 
حمید گلی: سینمایی مان آنطوری می شود، سریال مان 
که مال خود تلویزیون اســت این طوری می شــود، توی 
فضای مجازی کار می کنیم همینطور، در فضای آموزشی 
هم اینطوری می شــود، تئاتر هم خودمان اصرار داریم 
وگرنه از ما دعوت به عمل نیامده که بگویند تو را خدا بیایید 
تئاتر کار کنید اگر هــم بگویند بهایــش را خودمان باید 
بپردازیم. یک تئاتر  معمولی با یک پرســوناژ محدود به 
طور نسبی یک چیزی حدود 300 تا 400 میلیون هزینهاش 
اســت. من که امروز می آیم نقش یک کاری را  می گیرم 
اصلاً کاری با من ندارند هزینه دســتمزد من شاید پایین 
باشد، ولی دکور که همان اســت، لباس که همان است، 
گریم که همان اســت. گفتــم حالا تئاترهــای خاص در 
ایران کار می شود اسمی نمی خواهم ببرم چون بعدا فکر 
می کنند من عنادی با آنها دارم، نه. در فلاًن ســالن اجرا 
می رود بازیگرش انقدر دستمزد می گیرد. آنها سر جایش 
درست، ما داستانمان برای بچه ها و تولید برای بچه ها کجا 
می رود؟ الان مسئله شخص نیست. مسئله کتاب است، 
برای کتاب چــکار کنیم؟ که در لابه لای برنامه ســروش 
صحت یک خانمی بود می آمد راجع به بخش های کودک 
صحبت می کــرد. خب این باعث می شــد پــدر مادرها 
مطلع می شدند، به کتاب فروشی مراجعه می کردند، یک 
برنامه ای بود که کلش رفت کنار. اصلاً مســئله  شــخص 
نیست. خب کتاب است دیگر خب این را بسپر دست یک 
آدمی که بلدتر است و می تواند آن موضوع را جلو ببرد. ما 
این مشکل را داریم و تولیدکنندگانش در همه زمینهها الان 
با این ماجرا مواجه هستند، ما هم مواجهیم. حالا تاب آوری 
ما چقدر باشــد اگر عمرمان کفاف بدهــد واقعا نمیدانم. 
می دانم که صحبتهایم جواب ســوال های شــما نیست، 
بیشتر شبیه توضیح می ماند چون خود ما هم به جوابش 
نرسیده ایم که چرا فعالیت می کنیم وقتی فعالیت هایمان 

به ثمر نمی نشیند. 

 علی فروتن کارگردان کار بود که 
شروع کارمان همزمان شد با شیوع کرونا. 

خود فروتن مبتلا شد، خدا خیلی بهش 
کمک کرد. یک سال تمام درمانش طول 
کشید یعنی یک آدمی با وزن 115 کیلو تا 

70 کیلو آمد پایین، دوران نقاهت عجیب 
غریبی هم داشت. با این وجود نگذاشت 

کار بخوابد. هر روز یکی از افراد اتاقش 
فوت می  شد درحالیکه حال همه شان از 

فروتن بهتر بود.  بدترین مریض اتاق بود. 
پایداری کرد
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